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1. Úvod, schvaľovanie programu zasadnutia a voľba overovateľa

2. Návrh hodnotiacich a výberových kritérií pre opatrenie 8.3.2 Podpora mladých v 

procese transformácie - prerokovanie a hlasovanie
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prerokovanie a hlasovanie
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• Aktuálny stav implementácie Programu Slovensko a Fondu na spravodlivú transformáciu -
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1. Úvod, schvaľovanie programu zasadnutia 

a voľba overovateľa
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Indikatívna alokácia pre oprávnené regióny:

Horná Nitra: 1 500 000 EUR Celková alokácia: 2 500 000 EUR

Banskobystrický kraj: 500 000 EUR

Košický kraj: 500 000 EUR

Hlavný cieľ výzvy:

 Cieľom výzvy je podpora mladých ľudí a rozvoj ich aktívnej participácie na spoločenskom, ekonomickom a

environmentálnom dianí. Výzvou budú podporené projekty reflektujúce konkrétne potreby a výzvy

transformujúcich sa regiónov, pričom budú založené na úzkej spolupráci medzi aktérmi práce s mládežou,

miestnymi komunitami a zainteresovanými stranami.

Oprávnení žiadatelia (návrh): Predpokladaný termín vyhlásenia:

 Príspevková organizácia, rozpočtová organizácia, 1Q 2025

občianske združenie, nadácia, nezisková organizácia

poskytujúca všeobecne prospešné služby.

Bod 2 – Základné informácie k pripravovanej výzve
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Bod 2 – Prerokovanie návrhu kritérií pre výber projektov pre opatrenie 3.2

Prehľad vecných kritérií

Skupina 1: Relevancia projektu

 Súlad projektu s cieľom výzvy • Vylučujúce

Skupina 2: Navrhovaný spôsob realizácie projektu

 Prínos projektu pre podporu mladých ľudí a efektivita projektu

 Partnerstvá a zapojenie miestnej komunity

 Komunikačné aktivity a dosah projektu

• Bodované (max. 9 bodov)

• Bodované (max. 4 body)

• Bodované (max. 3 body)

Skupina 3: Prevádzková kapacita žiadateľa

 Skúsenosti žiadateľa s prácou s mládežou • Bodované (max. 4 body)

Na splnenie kritérií odborného hodnotenia musia byť vyhodnotené kladne všetky vylučujúce hodnotiace kritériá a zároveň musí 

byť splnená minimálna hranica 60 % z maximálneho počtu bodov bodovaných kritérií, t. j. 12 bodov.

Celkový počet bodov 

= maximálne 20

Rozlišovacie kritériá:

 Zoradenie žiadostí o NFP podľa dosiahnutého počtu bodov za hodnotiacu oblasť č. 2 Navrhovaný spôsob realizácie projektu

 Zoradenie žiadostí o NFP podľa dosiahnutého počtu bodov za hodnotiacu oblasť č. 3 Prevádzková kapacita žiadateľa

Zmeny v návrhu kritérií na základe pripomienok:

13 predložených pripomienok z toho:

• 8 zásadných (5 A, 3 ČA, 0 N), 2 obyčajné (1 A, 1 N), 3 pripomienky predstavovali dodatočné otázky (nemali charakter pripomienky)

o Kritérium 2.1 Prínos projektu pre podporu mladých ľudí a efektivita projektu - upravený názov a predmet kritéria, odstránená požiadavka týkajúca sa

komplexnosti projektu, spresnenie spôsobu aplikácie kritériá pre jednoznačnejšie vyhodnotenie zo strany OH;

o Kritérium 2.2 Partnerstvá a zapojenie miestnej komunity - zvýhodnenie medziregionálnej alebo cezhraničnej spolupráce, zdôraznená potreba zapojenia a

spolupráce s mládežníckymi organizáciami mladých alebo neformálnymi skupinami;
o Kritérium 3.1 Skúsenosti žiadateľa s prácou s mládežou – upresnenie spôsobu aplikácie hodnotiaceho kritéria.
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I. Presuny v rámci opatrenia 8.2.3 Podpora udržateľnej miestnej dopravy 
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II. Presuny v rámci opatrenia 8.3.1 Podpora vzdelávania, odbornej prípravy, 
zručností a rekvalifikácie
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A) Aktuálny stav implementácie Programu Slovensko 2021 - 2027 a 

Fondu na spravodlivú transformáciu -

informuje RO a SO 
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Aktuálny stav implementácie Programu 

Slovensko

- informuje RO
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Implementácia Programu Slovensko
(k 11.10.2024)

Výzvy Kontrahovanie Čerpanie

195 vyhlásených

výziev 

7,15 mld. €  

56,74 % z alokácie

806 zazmluvnených

projektov

3,11 mld. € 

24,73 % z alokácie

Čerpanie na národnej 

úrovni

176 mil. €

1,40 % z alokácie



www.eurofondy.gov.sk

Implementácia jednotlivých cieľov politiky P SK
(k 11.10.2024)

Počet 

výziev

Alokovaný 

EÚ zdroj

% z 

alokácie 

EÚ zdroj

Počet 

projektov
 EÚ zdroj

% z 

alokácie 

EÚ zdroj

EÚ zdroj

% z 

alokácie 

EÚ zdroj

EÚ zdroj

% z 

alokácie 

EÚ zdroj

1
Konkurencieschopnejšie 

a inteligentnejšie Slovensko
1 890 150 000 34     598 142 950 31,65% 25         283 896 213 15,02% 1 301 735 0,07% 353 339 0,02%

2 Zelenšie Slovensko 4 197 548 170 51     2 737 397 354 65,21% 223       961 324 863 22,90% 146 871 435 3,50% 90 678 409 2,16%

3 Prepojenejšie Slovensko 2 003 127 273 12     1 027 369 116 51,29% 11         229 780 848 11,47% 0 0,00% 0 0,00%

4
Sociálnejšie a inkluzívnejšie 

Slovensko
3 251 604 336 64     2 049 300 133 63,02% 521       1 520 193 909 46,75% 416 323 049 12,80% 73 680 480 2,27%

5 Európa bližšie k občanom 400 413 611 5       301 833 018 75,38% 2           18 184 780 4,54% 0 0,00% 0 0,00%

FST
Fond spravodlivej 

transformácie
440 658 242 8       263 280 167 59,75% 4           60 743 023 13,78% 11 878 314 2,70% 8 237 592 1,87%

TP Technická pomoc 410 233 301 26     168 207 314 41,00% 20         39 990 755 9,75% 18 149 133 4,42% 3 237 208 0,79%

12 593 734 933 195   7 145 530 052 56,74% 806       3 114 114 391 24,73% 594 523 667 4,72% 176 187 029 1,40%CELKOM PROGRAM SLOVENSKO

Alokácia 

EÚ zdroj

Výzvy
Čerpanie - 

národná úroveň
Kontrahovanie

Čerpanie - 

prostriedky vyplatené 

prijímateľom

Cieľ 

politiky 

alebo 

TP

Ciele Programu 

Slovensko
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Implementácia jednotlivých cieľov politiky P SK
(k 11.10.2024)
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Implementácia FST podľa rezortov
(k 11.10.2024)

Počet 

výziev

Alokovaný 

EÚ zdroj

% z 

alokácie 

EÚ zdroj

Počet 

ŽoNFP

Žiadaný 

NFP

Počet 

ŽoNFP

Schválený 

NFP

Počet 

projekt

ov

 EÚ zdroj

% z 

alokácie 

EÚ zdroj

 EÚ zdroj

% z 

alokácie 

EÚ zdroj

MIRRI SR 226 693 618 4          170 102 736 75,04% 55        209 209 310 36        143 553 771 1         3 578 592 1,58% 0 0,00%

MH SR 131 541 420 2          75 928 600 57,72% 3          65 276 372 3          65 276 372 1         39 915 600 30,34% 0 0,00%

MŽP SR 10 556 693 -       0 0,00% -       0 -       0 0,00% 0 0,00%

SIEA 42 328 201 -       0 0,00% -       0 -       0 -      0 0,00% 0 0,00%

MPSVR SR 29 538 310 2          17 248 831 58,39% 2          18 082 081 2          18 082 081 2         17 248 830 58,39% 8 237 592 27,89%

CELKOM FST 440 658 242 8 263 280 167 59,75% 60 292 567 764 41 226 912 224 4 60 743 023 13,78% 8 237 592 1,87%

Čerpanie - 

národná úroveň

Rezort

Alokácia

EÚ zdroj

 (v.1.9)

Výzvy Prijaté ŽoNFP Schválené ŽoNFP Kontrahovanie
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Aktuálny stav implementácie FST Programu 

Slovensko

- informujú SO
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MIRRI SR
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Aktuálny stav vyhlásených výziev v rámci Programu Slovensko 2021 – 2027: 

Vyhlásené výzvy

Názov výzvy Žiadateľ Opatrenie Typ projektu
Dátum 

vyhlásenia
Dátum 

uzavretia

Počet predložených ŽoNFP a 

žiadaná suma za EÚ + ŠR zdroj

Alokácia výzvy 

(EÚ zdroj)

1.
Podpora komplexného rozvoja 

stredného odborného vzdelávania

stredné odborné školy
mimovládne/neziskové 

organizácie
samosprávne kraje

subjekty zo súkromného sektora

8.3.1
dopytovo-

orientovaný
20. 6. 2023

neurčené
32 predložených žiadostí z 

toho 25 žiadosti schválených 

45 771 843,30 € 

46 244 205 €

2.
Podpora verejnej osobnej dopravy s 

nulovými emisiami

mesto
samosprávny kraj

právnická osoba - obchodná 
spoločnosť

8.2.3
dopytovo-

orientovaný
25.8.2023 neurčené

8 predložených žiadostí z toho 

5 žiadosti schválených 

32 252 128, 11 €

36 859 000 €

3.
Podpora zariadení na výrobu elektriny zo 

slnečnej energie

mikropodniky, MSP a veľké

podniky
8.2.1

dopytovo-

orientovaný
4.10.2023 30. 8. 2024

18 predložených žiadostí z 

toho 5 žiadosti schválených 

9 371 074,10 €

30 814 298 €

4. Využitie geotermálnej energie v Košickej 
kotline

MH Teplárenský holding, a.s. 8.2.1 národný 16.10.2023 30.11.2023

1 predložená žiadosť z toho 

1 žiadosť schválená 

56 185 233 €

56 185 233 €
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Aktuálny stav vyhlásených výziev v rámci Programu Slovensko 2021 – 2027:

Pripravované výzvy

*oprávnení žiadatelia budú zadefinovaní na úrovni výzvy v rámci podmienky poskytnutia príspevku

Názov výzvy Žiadateľ
Opatre

nie
Typ projektu

Predpokladaný termín 

vyhlásenia

Alokácia (EÚ zdroj)

1. Podpora a rozvoj výskumu, vývoja a inovácií prostredníctvom partnerstiev s 
potenciálom transferu do aplikačnej praxe

Verejný sektor 8.1.2
dopytovo-

orientovaný
4Q/2024 13 163 180 €

2. Obnova a zmena využitia hnedých priemyselných areálov (brownfieldov)
Súkromný, 
verejný a 

neziskový sektor
8.2.2

dopytovo-

orientovaný
4Q/2024 5 000 000 €

3.
Podpora vyhľadávania, prieskumu a overovania zdrojov geotermálnej energie

pre energetické využitie

Súkromný a 

verejný sektor
8.2.1

dopytovo-
orientovaný

4Q/2024 7 980 000 €

4. Podpora coworkingových centier a podnikateľských inkubátorov
Súkromný, 
verejný a 

neziskový sektor
8.1.1

dopytovo-
orientovaný

1Q/2025 3 727 400 €

5. Podpora mladých v procese transformácie
Verejný a 

neziskový sektor
8.3.2

dopytovo-
orientovaný

1Q/2025 2 500 000 €
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Aktuálny stav zámerov národných projektov v rámci Programu Slovensko 2021 –

2027:

Schválené zámery NP

Názov zámeru NP Žiadateľ
Opatren

ie
Schválené Komisiou FST Aktuálny stav

1. Využitie geotermálnej energie v Košickej kotline
MH Teplárenský holding, 

a.s.
8.2.1 12.7.2023

Vydané rozhodnutie o 

schválení
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MH SR
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Aktuálny stav vyhlásených výziev v rámci Programu Slovensko 2021 – 2027: 

Vyhlásené výzvy

*podľa zákona č. 57/2018 Z. z. o regionálnej investičnej pomoci

Cieľ výzvy: podporiť investície s dôrazom na tvorbu pracovných miest v regiónoch určených na podporu z FST z dôvodu ich

transformácie, ktorá ich vystavuje zvýšenému ohrozeniu a zraniteľnosti voči negatívnym ekonomickým,

environmentálnym a sociálnym vplyvom, vrátane negatívneho vplyvu na zamestnanosť

Oprávnené územie: región hornej Nitry - okresy Prievidza a Partizánske

vybrané okresy KSK - Košice I., Košice II., Košice III., Košice IV., Košice - Okolie, Michalovce

Alokácia: 36 013 000 €

22 136 429 € pre hN

13 876 571 € pre KSK

Aktualizácia výzvy: - doplnenie oprávnenosti stavebných výdavkov a zavedenie preddavkových platieb

- ďalšia aktualizácia v prípade navýšenia alokácie výzvy s ohľadom na absorpčnú kapacitu

Stav predložených žiadostí: obidve predložené žiadosti o NFP už boli schválené, prebieha proces súčinnosti pred podpisom zmluvy

Názov výzvy Žiadateľ Opatrenie
Typ 

projektu

Dátum 

vyhlásenia
Dátum 

uzavretia

Počet predložených ŽoNFP

a žiadaná suma za EÚ zdroj

Alokácia výzvy (EÚ 

zdroj)

1.
Výzva zameraná na synergickú podporu 

projektov, ktorým sa poskytuje 

regionálna investičná pomoc*

veľký podnik, ktorému bolo 

vydané rozhodnutie o 

poskytnutí investičnej pomoci

8.1.3 DOP 29.9.2023

otvorená 

do 

vyčerpania

alokácie

2 ŽoNPF

vo výške 18,3 mil. €

36 013 000 €
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Aktuálny stav vyhlásených výziev v rámci Programu Slovensko 2021 – 2027:

Pripravované výzvy

Výzva NP ŠP Handlová – predmetom NP je revitalizácia areálu bývalej Bane Handlová a príprava na jeho budúce priemyselné a

komerčné využitie. Celkové oprávnené výdavky NP: 17,69 mil. € (z toho 85% z FST). Aktualizovaná výzva bola zaslaná na

opätovné posúdenie a schválenie gestorovi HP a RO. Po schválení bude výzva vyhlásená.

Podpora projektov priemyselného výskumu a experimentálneho vývoja – opätovné zaradenie výzvy do harmonogramu

plánovaných výziev PSK na rok 2024 (4Q) z dôvodu prehodnotenia implementačnej stratégie PSK v gescii MH SR.

Oprávnení žiadatelia: MSP

Oprávnené územie: všetky regióny FST

Alokácia: 10 596 512 € pre hN / 1 609 382 € pre BBSK / 5 121 688 € pre KSK

Min. a max. výška príspevku: 100 000 € – 800 000 €

Názov výzvy Žiadateľ
Opatreni

e

Typ 

projektu

Predpokladaný 

termín vyhlásenia

Alokácia (EÚ zdroj)

1. Výzva na predloženie NP Štátny park Handlová MH Invest 8.2.2 NP 4Q/2024 15 038 285 €

2. Podpora projektov priemyselného výskumu a 

experimentálneho vývoja
MSP 8.1.2 DOP 4Q/2024 17 327 582 €
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Aktuálny stav zámerov národných projektov v rámci Programu Slovensko 2021 –

2027:

Schválené zámery NP

Názov zámeru NP Žiadateľ Opatrenie Schválené Komisiou FST Aktuálny stav

1. NP Štátny park Handlová MH Invest 8.2.2
4.3.2024

uznesenie č. 2/2024

schvaľovanie

aktualizácie výzvy

Zámer NP a prijímateľ MH Invest, s.r.o. schválený 11/2023, následne po úprave opätovne schválený 03/2024.

Výzva opätovne predložená na posúdenie gestorovi HP a RO z dôvodu optimalizácie rozpočtu NP (úprava limitu rezervy na 

nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami - podľa zvoleného variantu profilu cestnej komunikácie). 

Cieľ NP: revitalizácia areálu bývalej Bane Handlová a príprava na jeho budúce priemyselné a komerčné využitie. 

Alokácia z FST: 15,04 mil. € (85% z COV)
COV: 17,69 mil. € (7% štátny rozpočet, 8% vlastné zdroje prijímateľa)
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Aktuálny stav pripravovaných zámerov národných projektov v rámci Programu 

Slovensko 2021 – 2027:

Pripravované zámery NP

Názov zámeru NP Žiadateľ Opatrenie Komisia FST

1. NP Priemyselná zóna Hnúšťa Mesto Hnúšťa 8.2.2 Príprava zámeru NP v diskusii

Návrh zámeru NP predložený zo strany BBSK a mesta Hnúšťa, prebieha konzultácia a pripomienkovanie

Cieľ NP: transformácia a revitalizácia areálu Priemyselnej zóny Hnúšťa s cieľom prípravy územia pre vybudovanie nového 

priemyselného parku. 

Alokácia z FST: 2,295 mil. € (85% z COV)
COV: 2,7 mil. € (7% štátny rozpočet, 8% vlastné zdroje prijímateľa)
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Návrh na presun zdrojov medzi opatreniami FST v gescii SO MH SR

Opatrenie 8.1.1 Podpora podnikania, rozvoj malých a stredných podnikov a tvorba udržateľných pracovných miest

• opatrenie realizované prostredníctvom FN bez zmeny, MH SR nenavrhuje presun zdrojov

Opatrenie 8.1.2 Podpora výskumu, vývoja a inovácií

• výzvu MH SR plánuje vyhlásiť so zníženou alokáciou 17,3 mil. € z dôvodu dostatočnej disponibilnej alokácie na podporu

podnikového výskumu a vývoja v ŠC 1.1 PSK a POO (vrátane územia FST) = vysoké riziko nevyčerpania alokácie (32,3 mil. €)

• návrh presunu disponibilnej alokácie 14,9 mil. € pre veľké podniky (v súlade s orientačným rozdelením programových

zdrojov podľa typu intervencie v PSK) do opatrenia 8.1.3

Opatrenie 8.1.3 Podpora pre veľké podniky

• navýšenie vyhlásenej synergickej výzvy PSK-MH-001-2023-DV-FST
• aktuálna absorpcia: 2 schválené + 3 rozpracované žiadosti o RIP v hN (=71,7 mil.€); 1 schválená + 2 rozpracované žiadosti o RIP

v KSK (=15,7mil.€) + rokovania s ďalšími spoločnosťami

• aktuálna alokácia výzvy (36 mil. €) nie je postačujúca, návrh navýšenia na 56,9 mil. €

Opatrenie 8.2.2 Revitalizácia a rekonverzia priemyselných území

• aktuálne schvaľovaná výzva na predloženie NP Štátny park Handlová (prijímateľ MH Invest, s.r.o.)

• v diskusii zámer NP Priemyselná zóna Hnúšťa (potenciálny prijímateľ Mesto Hnúšťa)

• ďalší potenciál využitia alokácie opatrenia 8.2.2 nebol identifikovaný, návrh presunu zostávajúcich zdrojov cca 5,9 mil. € do 

opatrenia 8.1.3
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SIEA
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Aktuálny stav vyhlásených výziev v rámci Programu Slovensko 2021 – 2027: 

Vyhlásené výzvy

Názov výzvy Žiadateľ Opatrenie
Typ 

projektu

Dátum 

vyhlásenia
Dátum 

uzavretia

Počet predložených ŽoNFP a 

žiadaná suma za EÚ zdroj

Alokácia výzvy 

(EÚ zdroj)

1.
Výzva na podporu energetickej 

efektívnosti verejných budov regiónu 

hornej Nitry 

Subjekty územnej samosprávy v 

regióne Hornej Nitry
8.2.1 DV 10/2024

Do 

vyčerpania 

alokácie

- 15 828 201 EUR
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Aktuálny stav vyhlásených výziev v rámci Programu Slovensko 2021 – 2027:

Pripravované výzvy

*oprávnení žiadatelia budú zadefinovaní na úrovni výzvy v rámci podmienky poskytnutia príspevku

Názov výzvy Žiadateľ Opatrenie Typ projektu
Predpokladaný termín 

vyhlásenia

Alokácia (EÚ zdroj)

1. Výzva na podporu opatrení zameraných na energetickú efektívnosť verejnej 

infraštruktúry

Slovak 

Investment

Holding

8.2.1 FN 4Q/2024 25 500 000 EUR
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Aktuálny stav pripravovaných zámerov národných projektov v rámci Programu 

Slovensko 2021 – 2027:

Pripravované zámery NP

Názov zámeru NP Žiadateľ Opatrenie Komisia FST

1. Zelená transformácia BBSK

Slovenská 

inovačná a 

energetická 

agentúra

8.2.1
Predpoklad predloženia zámeru národného 

projektu na najbližšie zasadnutie



www.eurofondy.gov.sk

MPSVR SR
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Aktuálny stav vyhlásených výziev v rámci Programu Slovensko 2021 – 2027: 

Vyhlásené výzvy

Názov výzvy Žiadateľ Opatrenie
Typ 

projektu

Dátum 

vyhlásenia

Dátum 

uzavretia

Alokácia výzvy 

(EÚ zdroj)

1. Podpora zamestnateľnosti v 

regióne horná Nitra II.

Trenčiansky samosprávny 

kraj
8.3.1 NP 12/23 01/24 14 232 804 €

2. Finančné nástroje - FST
Slovak Investment

Holding, a.s.
8.1.1 FN 01/24 03/24 5 000 000 €

RO / SO Fond
Kategória 

regiónu

Počet 

výziev

Alokované

EÚ zdroj

% z 

alokácie

Počet 

projektov
EÚ zdroj

% z 

alokácie
EÚ zdroj

% z 

alokácie

68 153 000 0 0 0,00% 0 0 0,00% 0 0,00%

MPSVR SR ESF+ MR 65 578 000 0 0 0,00% 0 0,00%

MPSVR SR ESF+ VR 2 575 000 0 0 0,00% 0 0,00%

68 153 000 1 57 173 000 83,89% 1 57 173 000 83,89% 0 0,00%

MPSVR SR ESF+ MR 68 153 000 1 57 173 000 58,52% 1 57 173 000 83,89% 0 0,00%

29 538 310 2 19 232 804 65,11% 2 17 248 830 58,39% 1 608 991 5,45%

MPSVR SR FST MR 29 538 310 2 19 232 804 65,11% 2 17 248 830 58,39% 1 608 991 5,45%

MPSVR SR ESF+,EFRR MR,VR 1 721 890 371 41 1 254 881 602 72,88% 92 1 020 165 669 59,25% 22 198 348 1,29%

MPSVR SR FST MR 29 538 310 2 19 232 804 65,11% 2 17 248 830 58,39% 1 608 991 5,45%

SPOLU/ RO/SO 1 751 428 681 43 1 274 114 406 72,75% 94 1 037 414 500 59,23% 23 807 339 1,36%

Kontrahovanie Čerpanie (národná úroveň)

4P8

Potravinová a 

materiálna 

deprivácia

spolu 

0
4P7

Sociálne 

inovácie a 

experimenty

spolu 

Priorita Názov priority

Názov priority
Alokácia

EÚ zdroj

SPOLU

8P1

Fond 

spravodlivej 

transformácie 

(iba MPSVR SR)

spolu 

0,00%0

Výzvy

RO / SO Fond
Kategória 

regiónu

Počet 

výziev

Alokované

EÚ zdroj

% z 

alokácie

Počet 

projektov
EÚ zdroj

% z 

alokácie
EÚ zdroj

% z 

alokácie

68 153 000 0 0 0,00% 0 0 0,00% 0 0,00%

MPSVR SR ESF+ MR 65 578 000 0 0 0,00% 0 0,00%

MPSVR SR ESF+ VR 2 575 000 0 0 0,00% 0 0,00%

68 153 000 1 57 173 000 83,89% 1 57 173 000 83,89% 0 0,00%

MPSVR SR ESF+ MR 68 153 000 1 57 173 000 58,52% 1 57 173 000 83,89% 0 0,00%

29 538 310 2 19 232 804 65,11% 2 17 248 830 58,39% 1 608 991 5,45%

MPSVR SR FST MR 29 538 310 2 19 232 804 65,11% 2 17 248 830 58,39% 1 608 991 5,45%

MPSVR SR ESF+,EFRR MR,VR 1 721 890 371 41 1 254 881 602 72,88% 92 1 020 165 669 59,25% 22 198 348 1,29%

MPSVR SR FST MR 29 538 310 2 19 232 804 65,11% 2 17 248 830 58,39% 1 608 991 5,45%

SPOLU/ RO/SO 1 751 428 681 43 1 274 114 406 72,75% 94 1 037 414 500 59,23% 23 807 339 1,36%

Kontrahovanie Čerpanie (národná úroveň)

4P8

Potravinová a 

materiálna 

deprivácia

spolu 

0
4P7

Sociálne 

inovácie a 

experimenty

spolu 

Priorita Názov priority

Názov priority
Alokácia

EÚ zdroj

SPOLU

8P1

Fond 

spravodlivej 

transformácie 

(iba MPSVR SR)

spolu 

0,00%0

Výzvy
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Aktuálny stav zámerov národných projektov v rámci Programu Slovensko 2021 –

2027:

Schválené zámery NP

Názov zámeru NP Žiadateľ Opatrenie
Schválené 

Komisiou FST
Aktuálny stav

1. Podpora zamestnateľnosti v regióne horná 

Nitra II.
TSK 8.3.1 28.04.2023

• 06.09.2024 – komunikačné a 

propagačné podujatie projektu 

strategického významu 

• Ukončenie projektu – január 2025

2.
Zručnosti pre trh práce v transformujúcich 

sa regiónoch
ÚPSVaR 8.3.1 09.07.2024

• Aktuálne je výzva v procese 

posudzovania na RO

• Vyhlásená výzva cca do 2 týždňov
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MŽP SR
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5. Záver
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Ďakujeme za účasť a spoluprácu


